



Bilag 3

10-10-2007

Sagsnr.
1101-258580

Dokumentnr.
2007-369582

Sagsbehandler
Claus Westh Sørensen

Overzicht over den politiske behandling af takstsagen

Dato	Politisk niveau	Tema
03/02-2005	SOU	Orienteringen om en revidering af takststrukturen for de brugerbetalte serviceydelser
15/9-2005	SOU	Orientering om Tilsynets afgørelse + indbringelse for Indenrigs- og Sundhedsministeriet
03/11-2005	BR	Orientering om Tilsynets afgørelse + indbringelse for Indenrigs- og Sundhedsministeriet
29/9-2005	SOU	Revidering af takster
06/10-2005	BR	Revidering af takster
16/08-2007	SOU	Orientering om indbringelse af sagen for Socialministeriet
04/10-2007	SOU	Orientering om Socialministeriets svar

Takstsagen – Tidligere politisk behandling

SOU 3. februar 2005:

Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager orienteringen om en revidering af takststrukturen for de brugerbetalte serviceydelser til efterretning, herunder at ændring er i takststrukturen indarbejdes i budgetforslag for 2006.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning:

Indstillingen blev taget til efterretning, idet Sundheds- og Omsorgsudvalget bemærkede, at Ældrerådene høres om den fremtidige takststruktur, på baggrund af den analyse der udarbejdes.

SOU 15. september 2005:

Sundhedsforvaltningen indstillede,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler at vedlagte udkast til en udtalelse fremsendes til Statsamtet København, Tilsynet, i sagen om betaling for vask på Plejecentret Sølund,
2. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender vedlagte udkast

**Administrationscenter -
Juridisk Afdeling**

Sjællandsgade 40, -G215
2200 København N

Telefon
3530 3512

E-mail
ST53@suf.kk.dk

EAN nummer
5798009291004

www.kk.dk

til skrivelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet,
[indbringelse af Tilsynets afgørelse]

3. at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, at det godkendes, at der i forbindelse med vedtagelse af budget 2006 udarbejdes en selvstændig indstilling vedrørende de reviderede takster bl.a. i forhold til problematikken vedr. afgrænsning af kalkulationsgrundlaget for taksterne.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning:

Indstillingen blev godkendt med tilføjelse af følgende at punkt:

At der skal ske en tilbagebetaling til beboerne, såfremt det viser sig, at der uretmæssigt er opkrævet for meget i takster.

BR 3. november 2005:

Indstilling om, at udkastet til udtalelse fremsendes til Statsamtet København, Tilsynet. Dog tilrettes udkastet, så det afspejler den seneste udvikling i sagen, herunder Borgerrepræsentationens behandling af sagen vedr. revidering af takster på plejehjemsområdet i forbindelse med budgetvedtagelsen.

BR's beslutning:

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

SOU den 29. september 2005:

Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, at de reviderede takster, som fremgår af vedlagte takstbilag for 2006, godkendes som et teknisk ændringsforslag til budgetforslaget 2006.
2. at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, at det godkendes, at beregningsgrundlaget for de reviderede takster er med afsæt i Sundhedsforvaltningens samt Revisionselskabet Deloitte's fortolkning af problematikken vedr. afgrænsning af kalkulationsgrundlaget for taksterne.
3. at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, at det godkendes, at såfremt Indenrigs- og Sundhedsministeriet ikke er enige i Sundhedsforvaltningens og Revisionselskabet Deloitte's vurdering af problematikken vedr. afgrænsning af kalkulationsgrundlaget for taksterne, så fremsættes der en selvstændig indstilling med reviderede takster for 2006 i overensstemmelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriets

fortolkning af regelgrundlaget.

4. at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager til efterretning, at Sundhedsforvaltningen efterfølgende udarbejder en selvstændig indstilling vedrørende konsekvenserne af eventuelle uretmæssige opkrævninger af takster hos beboere på kommunens plejecentre som følge af det nu opgjorte kalkulationsgrundlag.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

BR den 6. oktober 2005:

For BR forelå indstilling om

1. at de reviderede takster, som fremgår af vedlagte takstbilag for 2006, godkendes som et teknisk ændringsforslag til budgetforslaget 2006,
2. at beregningsgrundlaget for de reviderede takster er med afsæt i Sundhedsforvaltningens samt Revisionselskabet Deloitte's fortolkning af problematikken vedr. afgrænsning af kalkulationsgrundlaget for taksterne,
3. at såfremt Indenrigs- og Sundhedsministeriet ikke er enige i Sundhedsforvaltningens og Revisionselskabet Deloitte's vurdering af problematikken vedr. afgrænsning af kalkulationsgrundlaget for taksterne, så fremsættes der en selvstændig indstilling med reviderede takster for 2006 i overensstemmelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriets fortolkning af regelgrundlaget.

Det bemærkes, at taksterne på plejehjemsområdet i budget 2006 da vil være i overensstemmelse med den nuværende fortolkning af regelgrundlaget.

Indstillingen blev godkendt

SOU den 16. august 2007:

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager orienteringen om sagens indbringelse for Socialministeriet til efterretning.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning:

Indstillingen blev taget til efterretning med de faldne bemærkninger.

SOU 4. oktober 2007 blev udvalget orienteret ved et notat. Der foreligger derfor ingen beslutningsprotokol herfor.